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Cel przedmiotu
zapoznanie studentów z podstawowymi problemami antropologii filozoficznej, czyli: a) pochodzenia człowieka (koncepcja monistyczno-ewolucjonistyczna i dualistyczno-
kreacjonistyczna, b) istoty człowieka (koncepcja teistyczna, naturalistyczna, Marksowska), c) sensu życia, d) szczęścia, e) cierpienia.  Wielkie systemy antropologiczne: 
dualizm, hylemorfizm, filozofia ludzkiego dramatu, człowiek jako moment rozwoju ducha, personalizm, egzystencjalizm, marksizm.

Wymagania wstępne
Zakres tematyczny
I. OGÓLNE WIADOMOŚCI O FILOZOFII CZŁOWIEKA.

II. RÓŻNE PŁASZCZYZNY FUNCJONOWANIA ANTROPOLOGII. POWSTANIE ANTROPOLOGII FILOZOFICZNEJ.

III. HISTORIA POJAWIANIA SIĘ PROBLEMATYKI ANTROPOLOGICZNEJ.

IV. ROZWAŻANIA O NATURZE CZŁOWIEKA.

V. ROZWAŻANIA O POCHODZENIU CZŁOWIEKA.

VI. PRZEGLĄD STANOWISK FILOZOFII CZŁOWIEKA

VII. DYSKUSJE NT. MIEJSCA CZŁOWIEKA W ŚWIECIE

VIII. ZWIĄZKI ANTROPOLOGII Z AKSJOLOGIĄ

 

Metody kształcenia
W zależności od potrzeb stosowane będą przede wszystkim trzy formy wykładu: informacyjny, konwersatoryjny i syntetyczny. Ten pierwszy zapoznawał będzie słuchaczy z 
odpowiednimi partiami materiału. Ten drugi aktywizował będzie słuchaczy w toku wykładu, słuchacze zachęcani będą do krótkiej dyskusji i zadawania pytań, zwłaszcza w 
sytuacjach, gdy jakieś partie omawianego materiału wydawać się im będą niezrozumiałe. Ten trzeci podsumowywał będzie omówiony materiał i ułatwiał zapamiętywanie 
najważniejszych kwestii omawianych w trakcie wykładu. Główny nacisk położony będzie na metody kształcące umiejętność wymiany poglądów. Eksploatowane będą przede 
wszystkim: dyskusje prowadzone tokiem parlamentarnym i dialogowym. 

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć

http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/
http://www.wh.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
zna i rozumie zależności między różnymi dyscyplinami i subdyscyplinami nauk humanistycznych na poziomie 
umożliwiającym interdyscyplinarną i multidyscyplinarną pracę ze specjalistami z innych dziedzin nauki; zna i 
rozumie zaawansowane metody analizy, interpretacji, wartościowania i problematyzowania różnych 
wytworów kultury; rekonstruuje i konstruuje rożnego rodzaju argumentacje, odwołując się do przesłanek 
normatywnych danego stanowiska lud do założeń światopoglądowych bądź wyobrażeń kulturowych; jest 
otwarty na nowe idee i gotów do zmiany opinii w świetle dostępnych danych i argumentów.
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Literatura uzupełniająca
1. Filozofia człowieka: zarys problematyki: antologia tekstów, Roman Darowski, Kraków 2008.  W przypadku, gdy nie podaje się innych uwag skasuj cały tekst (razem z 

tekstem ukrytym: „W przypadku, gdy …”.
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